
  J.nr. 2009-318-0134

   Dato: 24. juni 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 407 af 8. juni 2009.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Birgitte Christensen

                         

Skatteudvalget 2008-09
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 407
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. juni 2009 fra Rejsearbejdere.dk vedrø-
rende beskatning af rejsefradrag, jf. alm. del – bilag 322.

Svar: 

Henvendelsen vedrører en klage til EU-kommissionen over det loft på 50.000 kr. pr. år for 
fradrag for rejseudgifter til et midlertidigt arbejdssted, der som led i skattereformen indfø-
res fra 2010.

Som jeg allerede gjorde opmærksom på under folketingsbehandlingen af lovforslaget, hvor 
foreningen rejste samme spørgsmål som i henvendelsen, er jeg uenig i, at bestemmelsen 
skulle være i strid med EU-reglerne.

Rejsefradraget tager sigte på at dække de opholdsudgifter, som typisk kan være forbundet 
med en rejse, lønmodtageren selv vælger at foretage til et midlertidigt arbejdssted. Som ud-
gangspunkt må udgifter til kost og logi anses som en privat udgift. Det er udgifter alle har –
også lønmodtagere med fast arbejde, som bor samme sted år efter år. En lønmodtager be-
stemmer endvidere i princippet selv, hvor vedkommende vil arbejde i forhold til bopælen. 
Er der tale om en længere periode må man gå ud fra, at vedkommende efterhånden indretter 
sig på forholdene. Derfor har regeringen fundet det rimeligt at begrænse rejsefradraget til 
50.000 kr. pr. år.

Reglerne er som hidtil ens for danskere og udlændinge, og der skelnes ikke mellem, om det 
midlertidige arbejdssted, hvortil rejsen foretages, ligger i eller uden for Danmark.

Jeg kan i øvrigt henvise til mine kommentarer, der er afgivet under behandlingen af lov-
forslaget (L 199 – bilag 15, 33 og 46 samt svaret på spørgsmål 1).  


